
1 
 

 

 

 
Z á p i s  č. 14 

ze 14. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 19. 8. 2019 

 

Přítomno    6 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny),  
Mgr. René Havlík, Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle,  
Bc. Iveta Kavanová 

Omluveni  Ing. Jitka Volfová, Jiří Löffelmann, MUDr. Přemysl Sobotka 

Ověřovatelé  Martin Půta a Mgr. Pavel Svoboda 

Zapisovatelka   Bc. Iveta Kavanová 

14. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2019 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 
Omluvil nepřítomnost Ing. Jitky Volfové, MUDr. Přemysla Sobotky, Jiřího Löffelmanna. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Půta a Mgr. Pavel Svoboda, zapisovatelkou dnešního 
jednání byla určena Bc. Iveta Kavanová. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
1. Návrh programu 
  
1.  Návrh programu    

2.  Návrh klimatických opatření 
předložených místními občanskými 
iniciativami a reakce Libereckého kraje 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí  
a zemědělství 

3.  Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy 
„D“ - dodatek č. 4 

Zpís Ing. Jan Sviták odb. investic  
a správy 
nemovitého 
majetku 

4.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Urbanisticko  
- architektonický návrh a kompletní 
projektové a inženýrské práce pro akci 
„Novostavba na Vinici v Semilech  
pro Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic  
a správy 
nemovitého 
majetku 

 

Požadavky na úpravu  programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



                                      Zápis ze 14. mimořádného zasedání RK konaného dne 19. 8. 2019    
 

 

 

2 

2. Návrh klimatických opatření předložených místními občanskými iniciativami  
a reakce Libereckého kraje 

M. Půta uvedl předložený materiál. Sdělil, že se v červnu sešli se třemi občanskými 
iniciativami, od nichž obdrželi písemný materiál. Odbor životní prostředí vyhotovil reakci 
Libereckého kraje. Poděkoval za předložený materiál RNDr. Jitce Šádkové.  

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního 
prostředí. 

RNDr. Šádková stručně uvedla předložený materiál.  

P. Tulpa okomentoval předložený materiál.  

Ing. Sviták také okomentoval materiál. 

M. Půta doplnil, že na jednání zastupitelstva kraje se tento materiál bude projednávat v 16:15 
hodin, kdy vystoupí klimatolog se svým příspěvkem. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1565/19/mRK 
Návrh klimatických opatření předložených místními občanskými iniciativami a reakce 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

společnou výzvu místních občanských iniciativ „Rodiče za klima Liberec“, „Fridays  
for Future Severní Čechy“, „Extinction Rebellon Liberec“ a „Limity jsme my“ k aktivnímu 
přístupu Libereckého kraje k adaptaci na změnu klimatu, 

s o u h l a s í  

s reakcí Libereckého kraje na předložený Návrh klimatických opatření pro Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  
a rozvoje venkova, předložit návrh klimatických opatření a reakci Libereckého kraje 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 08. 2019 

hlasování č. 3 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
3. Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „D“ - dodatek č. 4 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných 
zakázek. 

M. Půta seznámil přítomné s obsahem předloženého materiálu, jehož obsahem je další 
dodatek.  

Mgr. Svoboda požádal o doplnění důvodové zprávy po projednání, a to na straně 5 v kapitole 
4.18 Parapetní obestavby o bližší specifikaci a rozklíčování uvedené částky.  

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1566/19/mRK 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „D“ - dodatek č. 4 
Rada kraje po projednání 



                                      Zápis ze 14. mimořádného zasedání RK konaného dne 19. 8. 2019    
 

 

 

3 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1913/2018 uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi 
Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 14.552.518 Kč bez DPH,  
tj. 17.608.546,78 včetně DPH a méněpráce ve výši 1.736.948,35 Kč bez DPH,  
tj. 2.101.707,50 Kč včetně DPH, cena je tedy vyšší o 12.815.569,65 Kč bez DPH,  
tj. 15.506.839,28 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2019 

hlasování č. 4 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 

4. Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Urbanisticko  
- architektonický návrh a kompletní projektové a inženýrské práce pro akci 
„Novostavba na Vinici v Semilech pro Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace“ 

M. Půta požádal, aby pro příští výběrové řízení byly účastny i firmy z Libereckého kraje.  

Ing. Sviták vysvětlil předložený materiál.  

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1567/19/mRK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Urbanisticko  
- architektonický návrh a kompletní projektové a inženýrské práce pro akci 
„Novostavba na Vinici v Semilech pro Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Urbanisticko - architektonický 
návrh a kompletní projektové a inženýrské práce pro akci „Novostavba na Vinici v Semilech 
pro Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace“ v souladu s § 27 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3 Kategorie II, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadávána formou 
uzavřené výzvy v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části 
A, článku 1. odst. 5, 

2. text „Soutěžního zadání výběrového řízení“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3184/2019, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

      a) řádní členové hodnotící komise 
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 



                                      Zápis ze 14. mimořádného zasedání RK konaného dne 19. 8. 2019    
 

 

 

4 

Náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, náměstek hejtmana, řízení rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,  
náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 
Bc. Marie Vojtíšková, ředitelka příspěvkové organizace, 
náhradník Bc. Věra Bělková, sociální pracovnice příspěvkové organizace,  
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku, 

      b) odborní členové hodnotící komise 
prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel, 
Ing. arch. Filip Horatschke, 
Ing. arch. Martin Hilpert, 
Ing. arch. Jiří Janďourek, 
doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 08. 2019 

hlasování č. 5 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny, Martin Půta, hejtman, ukončil 
14. mimořádné zasedání rady v 9. 50 hodin. 
 

Ověřovatelé  
 
Martin Půta                          ………………………………….  
 
 
Mgr. Pavel Svoboda                        …………………………………. 
 
 
 

 
 

 
 
 

……………………………..…… 
M a r t i n  P ů t a   

hejtman Libereckého kraje 
 
Liberec 22. 8. 2019 
zapsala Bc. Iveta Kavanová 


